
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 208 DEL 09/12/2015 
PROT. N. 27507

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE CAMPER SOLIDALE MANTOVA PER INTERVENTI 
URGENTI  NECESSARI  AL  FUNZIONAMENTO  DELL'AREA  SOSTA 
CAMPER DI GRAZIE

L’anno  duemilaquindici  addì  nove  del  mese  di  dicembre  alle  ore  12:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la  richiesta  di  un  contributo  straordinario  a  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la 
gestione dell'area sosta camper di Grazie relative all'anno 2014,  presentata dal Sig. Giuseppe 
Matiello per conto dell'associazione CAMPER SOLIDALE MANTOVA CON prot. arrivo n.7587 
del 13.04.2015;

VISTA la documentazione prodotta a corredo della domanda, ovvero la lista delle lavorazioni 
effettuate per un totale di €. 1.820,92, come da seguente prospetto;

Riparazione caldaia  a gas ( scheda centralina)  €               220,00 
Predisposizione quadri elettrici in posizione accessibile  €               785,65 
Interventi ripristino gettoniere   €               376,07 
Scarichi fogne bagni e biologiche  €               439,20 

 €            1.820,92 

DATO  ATTO  CHE  alcune  lavorazioni  urgenti  sono  state  eseguite  direttamente  perchè  in 
giornate  pre-festive  e  festive  e  gli  uffici  comunali  non  avrebbero  potuto  provvedere 
tempestivamente;

RILEVATO  CHE  le  spese  sostenute  sono  state  ritenute  congrue  e  necessarie  dall'ufficio 
tecnico;

VISTA la convenzione prot.  12818 del 17.05.2011, con Associazione CAMPER SOLIDALE 
MANTOVA ed in particolare l'art.3 che prevede che “Gli utili rimasti saranno reinvestiti nell'area 
camper o nelle attrezzature ad essa connesse, quali manutenzioni, piccoli interventi o nuove 
installazioni, ecc.”;

DATO  ATTO  CHE è  stata  prodotta  agli  uffici  competenti  la  rendicontazione   relativa  alla 
gestione dell'area per il   2014  con la divisione degli  utili,  ammontanti  in  €.  15.679,00 fra 
Comune (€. 4.703,70) e Camper Solidale Mantova (€. 10.975,30);

RITENUTO pertanto di corrispondere il contributo  straordinario a rimborso richiesto pari ad €.  
1820,92 in un'unica rata, ad esecutività della presente deliberazione, in quanto operare una 
detrazione dello stesso importo dalla quota di €. 4.703,70 che l'Associazione da corrispondere 
non è fattibile secondo le regole della contabilità pubblica;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti  
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 60 del 30.10.2013;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  in  data  20/11/2015  dal  Responsabile  del  settore  sulla 
regolarità tecnica e in data  01/12/2015 dal Responsabile del settore Economico-Finanziario 
sulla  regolarità  contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  T.U.  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267;

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

1. Di corrispondere, per quanto in premessa indicato, il contributo  straordinario  a rimborso 
richiesto,  pari  ad  €.  1820,92  all'associazione  CAMPER  SOLIDALE  MANTOVA,  per  gli  
interventi  urgenti  effettuati  per  la  gestione  dell'area  sosta  camper  di  Grazie  sopra  meglio 
descritti; 

2. Di dare atto che il contributo stanziato di €. 1.820,92 sarà posto a carico del bilancio 2015 
all'intervento   2 06 02 07 ( Cap 2627/03); 

3. Di dare altresì atto che l'erogazione del contributo straordinario richiesto pari ad €. 1820,92 
avverrà in un'unica rata ad esecutività della presente deliberazione; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001.
  
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 18/12/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 28/12/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18/12/2015 al 02/01/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


